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روند افزایشی نفت معکوس شد
قیمت نفت در معاملات روز ســه شــنبه تحت تاثیر انتظارات برای افزایش 
بیشــتر نرخ بهره در آمریکا که به رشــد اقتصادی و تقاضا برای سوخت ضربه 
خواهد بود، کاهش پیدا کرد.به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت برای 
تحویل در مارس ۴۳ ســنت معادل ۰.۵ درصد کاهش یافت و به ۷۹ دلار و ۲۲ 
سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۶ 
سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۷۴ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید. هر 
دو شاخص روز دوشنبه پس از این که چین مرزهای خود را برای نخستین بار 
در سه سال گذشــته به روی مسافران گشود، یک درصد صعود کرده بودند.دو 
مقام فدرال رزرو هفته جاری اظهار کردند: انتظار دارند نرخ بهره که اکنون بین 
۴.۲۵ تا ۴.۵ درصد اســت به پنج تا ۵.۲۵ درصد افزایش پیدا کند تا نرخ بالاتر 
تورم کنترل شــود.جون رونگ، تحلیلگر بازار شرکت IG در یادداشتی نوشت: 
انتظارات مذکــور، بالاتر از انتظار بازار بود و ســخنرانی که جروم پاول، رئیس 
بانک مرکزی آمریکا در روز جاری خواهد داشت، احتمالا منعکس کننده مواضع 
مذکور خواهد بود.سیاســتگذاران بانک مرکزی آمریکا اظهار کردند: آمار جدید 
تورم که قرار است هفته جاری منتشر شود، به آنها کمک خواهد کرد درباره این 
که آیا می توانند روند افزایش نرخ بهره را در نشســت آینده خود آهسته کرده 
و یک افزایش ۲۵ واحدی داشــته باشــند، تصمیم بگیرند.به گفته منابع آگاه و 
اســنادی که توسط رویترز مشاهده شده اســت، چین دور دوم سهمیه واردات 
نفت در ســال ۲۰۲۳ را صادر کرد که مجموعه ســهمیه های واردات برای سال 
میلادی جاری را ۲۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش می دهد.
بر اساس گزارش رویترز، اما تحلیلگران هشدار دادند احیای تقاضای چین برای 
نفت، ممکن است تاثیر محدودی در بالا بردن قیمتها داشته باشد زیرا دورنمای 

رکود اقتصادی، بازار را با فشارهای کاهشی روبرو کرده است.

پیشنهاد تهاتر بخاری با نفت خام
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران خاطر نشان کرد: در حال حاضر 
در کشــور ۲۰ میلیون بخاری گازی استفاده می شــود که روزانه این بخاری ها 
حدود هزار میلیارد تومان اتلاف گاز دارند که می توان با راهکاری ساده این اتلاف 
انرژی را کنترل و به سمت صنایع هدایت کنیم.آرش نجفی در گفت وگو با ایلنا، 
با بیان اینکه زمینه های کمبود گاز در کشــور از 1۵ ســال پیش آغاز شده بود، 
گفت: بخش خصوصی به دولت اعلام کرده بود که شــدت مصرف گاز در کشور 
از حد متعارف گذشته است از این رو موضوعاتی در زمینه چگونگی صرفه جویی 
در مصــرف را مطرح کردیم.وی جایگزین کــردن بخاری های گازی گرید A را 
راهکاری مناســب برای جبران ناترازی گاز دانست و افزود: بزرگترین استراتژی 
برای تراز گاز در کشــور، کاهش و کنترل شدت مصرف است؛ نجفی با اشاره به 
تبعات استفاده از سوخت جایگزین، گفت: افزایش آلایندگی هوا، کاهش راندمان 
تولید، صدمه زدن به فرآیند نیروگاهی و تکنولوژی از جمله پیامدهای استفاده 
از مازوت اســت. اگر همه این موارد را جمع کنیم میزان خسارت های وارده غیر 
قابل محاسبه می شود در حالی که اگر سرمایه گذاری در کاهش مصرف را بهینه 
ســازی کنیم حداقل با ۴ میلیارد دلار شبکه بخارهای کشــور را از گرید F و 
G بــه گرید A ارتقا بدهیم و اینگونه بخش قابل توجهی از ناترازی گاز از بین 
می رود و حدود 1۲۰ تا 1۵۰ میلیون مترمکعب گاز صرفه جویی می کنیم.رئیس 
کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه ظرفیت سرمایه گذاری در این 
بخش را تعریف کردیم، گفت: ســرمایه گذار به وزارت نفت معرفی کردیم که در 
قبال دریافت نفت خام، بخاری گازی تحویل بدهند و به عبارتی تهاتر انجام شود 
بخش خصوصی گام های خود را برای کاهش مصرف انرژی انجام داده است اما 
دولت اقدام ملی بــرای عملیاتی کردن این کار انجام نمی دهد و اینگونه هزینه  
جدیدی نیز به مردم برای خرید این نوع بخاری ها تحمیل نمی شــود و از محل 

صرفه جویی گاز و مابه التفاوت قیمت آن ظرف ۲ سال به دست می آید.

ریزش میلیونرهای بیت کوین
میلیونرهای بیت کوین طی یک سال گذشته ۷۳ درصد کمتر شدند زیرا ضرر 
ارزهای دیجیتال در ســال ۲۰۲۲ به بیش از دو تریلیون دلار رسید.به گزارش 
ایســنا به نقل از کریپتو، روزی روزگاری در نوامبــر ۲۰۲1 ارزش بازار ارزهای 
دیجیتال سه تریلیون دلار بود، زمانی که بیت کوین در بالاترین سطح خود یعنی 
نزدیک به ۶۹هزار دلار معامله می شد اما پس از آن سال ۲۰۲۲ فرا رسید، تورم 
ناشــی از همه گیری، جنگ در اوکراین و مسائل زنجیره تامین به وجود آمد، به 
این معنی که بانک های مرکزی در سراسر جهان مجبور شدند نرخ ها را افزایش 
تا بحران هزینه های زندگی را کاهــش دهند.با نقدینگی ارزانی که از بازارهای 
زیرین حاصل شــد، بیت کوین و به طور کلی کریپتو تحت فشار قرار گرفتند. ما 
شــاهد فروپاشــی 1۰ ارز دیجیتال برتر، صرافی های برتر و رسوایی های متعدد 
دیگر بودیم. ایــن ضرر بیش از دو تریلیون دلار بوده و بیت کوین ســه چهارم 
ارزش خود را از دســت داده اســت.با نگاهی به داده های زنجیره ای درمی یابیم 
که میلیونرهای بیت کوین ســقوط کرده اند. با ورود به سال ۲۰۲۲ به میزان ۹۰ 
هزار آدرس حاوی بیش از یک میلیون دلار بیت کوین وجود داشــت اما امروز، 
این تعداد ۲۴هزار است که به کاهش ۷۳ درصدی می رسد.داده های زنجیره ای 
آنچه را از نگاه کردن به نمودار قیمت بیت کوین به وضوح آشــکار ساخته است 
به این طریق خلاصه می کند که مهمانی به پایان رسیده است و سرمایه گذاران 
دیگر رویای بازنشستگی از دارایی های بیت کوین خود را حداقل در آینده نزدیک 
ندارند!بازده بیت کوین قبل از ســال ۲۰۲۲ شگفت انگیز بود؛ بخش عمده ای از 
عرضه سود داشت و تنها ۲۵ درصد از عرضه زیان ده وارد سال شد. تا پایان سال، 
این میزان دو برابر شد و به بیش از ۵۰ درصد رسید، آمار خیره کننده دیگری با 
در نظر گرفتن اینکه بیت کوین بهترین کلاس دارایی در جهان در دهه گذشته 
بوده اســت نیز وجود دارد.از سوی دیگر، با ارزان بودن بیت کوین در مقایسه با 
ســال گذشته، تعداد آدرس های حاوی یک بیت کوین یا بیشتر در همه زمان ها 
بالاست حتی اگر ارزش دلار موجود در آن آدرس ها بسیار پایین باشد. با ورود به 
سال ۲۰۲۲، بیش از ۸1۴ هزار آدرس وجود داشت که بیش از یک بیت کوین را 
در خود جای داده بود. تا پایان سال، این تعداد به بیش از ۹۷۸هزار نفر رسید که 
۲۰ درصد افزایش یافته است.شاید بزرگترین مشکلی که از سال ۲۰۲۲ پدیدار 
شــده مربوط به رسوایی ها باشد. شــهرت کریپتو به ویژه با سقوط تکان دهنده 
صرافی اف تی ایکس ضربه خورده اســت و بر اساس نظرسنجی منتشرشده در 
نوامبر ۲۰۲۲، تنها هشــت درصد از آمریکایی ها اکنون دیدگاه مثبتی نسبت به 
ارزهــای دیجیتال دارند.مجموع ارزش بــازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال 
حاضر ۸۴۸.۹1 میلیارد دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۰1 
درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۳۹.۰۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۰1 درصد افزایش داشته است.حجم 
کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشته ۴1.۸۷ میلیارد دلار است که 

۴1.۲1 درصد افزایش داشته است. 

معرفی دو محصول جدید گروه بهمن 
در نمایشگاه خودروی تبریز

گروه بهمن محصولات شــاخص خود را به نمایشگاه خودرو و قطعات تبریز 
آورد که با اســتقبال خوبی همراه شــد.پیکاپ G۹ و کامیون BD۳۰۰;برای 
اولین بار در نمایشــگاه تبریز شد.به گزارش مردم سالاری آنلاین؛گروه بهمن با 
نمایش محصولات آفرود، سواری و تجاری به تبریز رفت. پیکاپ G۹ تازه ترین 
محصــول بهمن موتور برای اولین بــار در تبریز در معرض دید علاقمندان قرار 
گرفت و این پیکاپ برای افرود سواران و علاقمندان به خودروهای ماجراجویانه 
جذاب بود.دیگنیتی پرایم و پرســتیژ نیز در معرض دید علاقمندان قرار گرفت. 
دیگنیتی پرســتیژ، نســخه جدید دیگنیتی پرایم اســت. در نسخه جدید این 
SUV علاوه بر افزایش حجم موتور، تغییراتی در ظاهر و بدنه داده شده است.

ریســپکت از خودروهای سدان تولیدی گروه بهمن است که در زمستان 1۴۰1 
در خیابان های شهرها ظاهر خواهد شد و در این نمایشگاه عرضه شد.فیدلیتی 
هفت نفره نیز در کنار ســایر محصولات تازه بهمن موتور به نمایش در آمد. در 
دسته خودروهای تجاری، بهمن دیزل و سیبا موتور با تازه ترین محصولات خود 
حاضر شــدند.امپاور BD۳۰۰ به عنوان مدرن ترین و ایمن ترین کامیون روز 
ایران و کشــنده امپاور BD۵۰۰ و FAW۴۶۰ و FAW۴۲۰ نیز نظر تجاری 
سواران را جلب کرد. فورس ۶ تن با کاربری حمل زباله نیز به این نمایشگاه آمده 
بود.این نمایشــگاه از 1۳ الی 1۶ دی ماه 1۴۰1 در محل نمایشگاه بین المللی 
تبریز برگزار شــد و خانواده بهمن در سالن شهریار آماده پاسخگویی و معرفی 

محصولات این گروه به بازدیدکنندگان بودند.

بازار انرژی

ارز دیجیتال

خودرو

نایب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی 
تهران عنوان کرد:  بانک های خصوصی یک بنگاه ها اقتصادی 
هستند که همانند هر بنگاه دیگری باید فعالیت های آنها بر 
مبنای توجیه اقتصادی شکل بگیرد. اما ما در ایران آنها را 
مجبور می کنیم که بیش از ظرفیت خود تسهیلات بدهند، 
در پروژه های مختلف ســرمایه گذاری کنند و دست آخر 
آنها را متهم به کوتاهی و کم کاری می کنیم.!آقتصاد ایران 
شرایط ویژه ای را سپری می کند. افزایش نرخ تورم نیاز به 
سرمایه در گردش و تسهیلات بانکی را بیشتر از هر زمانی 
بالا برده است. این افزایش در شرایطی است که  خبری از 
فایناس های خارجی یا گشــایش ال سی برای تامین مالی 
پروژه ها نیست. از سوی دیگر ارزانی تسهیلات بانکی نسبت 
به قیمت پول در بازار، تقاضای دریافت تسهیلات را افزایش 
داده اســت. به همه این موارد تسهیلات تکلیفی که دولت 
و مجلس روی دوش بانک هــا می گذارند را هم باید اضافه 
کرد. تســهیلاتی که عباس آرگون نایب رئیس کمیسیون 
بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران معتقد است بخش 
زیادی از آن توسط بانک های خصوصی پرداخت می شوند.
این کارشــناس حوزه پول و ســرمایه با اشاره به این نکته 
که ســرمایه بانک ها منبع بی انتهای پول نیســت، افزود: 
برخی گمان می کنند هر جا هر مشکلی که وجود دارد باید 
توســط بانک ها حل شود و تمامی طرح های نیمه تمام باید 
به همت بانک های خصوصی پایان یابد. این در حالی است 
که در هیچ جای دنیا چنین نگاهی به بانک ها وجود ندارد.
نایب رئیس کمیســیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی 
تهــران بیان کرد:  ورود بانک ها به ویژه بانک های خصوصی 
به پروژه های ملی و زیرساختی در کشور و تامین مالی آنها 
اقدامی مهم و ارزشــمند است.عباس آرگون در گفت وگو با 
خبرنگار  نســیم اقتصاد درباره نقش و عملکرد بانک های 
خصوصــی در اقتصاد ایــران، اظهار کرد:  ایران کشــوری 
بانک پایه است و بیشتر تامین مالی در کشور از سوی نظام 
بانکی صــورت می گیرد. نقش بازار ســرمایه در این میان 
کم رنگ تــر بوده و به عبارتی بار تامین مالی در کشــور ما 
برعهده بانک ها اســت که بانک هــای خصوصی نیز از این 
قاعده مستثنی نیســتند.وی با بیان اینکه میزان بهره وری 
بخش هــای خصوصی در تمامی شــاخص های اقتصادی از 
بخش های دولتی بالاتر اســت، ادامه داد:  در نظام پولی و 
مالی هم  بانک های خصوصی عملکرد بهتر و مناســب تری 
در مقایســه بــا بخش های دولتی از خود نشــان داده اند.
به گفته ایــن فعال اقتصادی، هم اکنــون بار عمده ای از 
پرداخت تســهیلات  و ایجاد رونق و توسعه در بخش های 

مختلف اقتصادی روی دوش بانک های خصوصی است.
افزایشفشاربربانکهادرشرایطتحریمی

 وی تاکیــد کرد: در شــرایط تحریمی کشــور طبیعی 
است که فشار بســیار بالاتری بر روی سیستم بانکی برای 
تامیــن مالی وجود دارد. در شــرایط غیرتورمی می توان با 
گشــایش ال سی یا اســتفاده از توان سرمایه گذار خارجی 
شــرایط مناســب تری را برای تامین مالی کشور رقم زد. 
تولیدکنندگان با گشایش ال سی می توانند با رقم کمتر و 
مناسب تری کالا را وارد کنند چون بخشی از پول پرداخت 
و کالا به کشور وارد می شود و یا در یوزانس پرداخت وجه 
کالا یا مــواد اولیه به صورت چندماهه قابل انجام اســت.
آرگــون تصریح کرد:  شــرایط تحریمی افزایــش تقاضا به 
ســوی نظام بانکی برای تامین مالــی بنگاه ها را به دنبال 
داشــته و طبیعی اســت که با رفع این شرایط نظام بانکی 
نیز از قدرت عمل بیشــتری برخــوردار خواهد بود.وی در 
ادامه ســخنان خود  با بیان اینکه اقتصاد ایران درگیر نرخ 
تورم بالا بوده، تصریح کرد: این موضوع در سیاست گذاری 
بالادستی برای نظام بانکی و پولی مورد توجه قرار نگرفته 
اســت. به نظر می رسد که بســیاری فراموش کرده اندکه  
بانــک نیز یک بنگاه اقتصادی بــوده و مجموعه تصمیم ها 

باید به گونه ای باشــد که فعالیت آن توجیه اقتصادی لازم 
را داشــته  باشد.نایب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه 
اتاق بازرگانی تهران به تسهیلات تکلیفی بانک ها از جمله 
بانک های خصوصی اشــاره کرد و افزود: دولت تســهیلات 
تکلیفی زیادی برای خود تعریف کرده و بخشــی از آن را 
نیز به بانک های خصوصی تحمیل می کند. طبیعی اســت 
که پرداخت این حجــم از وام های تکلیفی موجب کاهش 
بهره وری در این بخش می شود.وی ادامه داد: خرید اوراق، 
تسهیلات تکلیفی، سپرده قانونی نزد بانک مرکزی و غیره 

موضوعاتی است که منابع بانک ها را کاهش می دهد.
نایب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی 
تهران عنوان کرد:  تعیین تسهیلات تکلیفی برای بانک های 
خصوصی به معنای آن است که مدیریت منابع از دست بانک 
خارج شــده و تعیین تکالیف برای بانک ها اقتصادی بودن 
ارایه خدمات را از بین می بــرد.وی درباره نقش بانک های 
خصوصی در پروژه های اقتصادی از جمله پروژه های بزرگ 
ملی در کشــور نیز تصریح کرد:  این پروژه ها باید از توجیه 
اقتصادی لازم برخوردار باشــند و بر اســاس اولویت بندی 
انجام شــوند تا منابع بانک ها در جای درست هزینه شود 
و به سیســتم بانکی برگردد.آرگون با بیــان اینکه برخی 

از امور اقتصادی در کشــور ما به صورت سیاســی در حال 
انجام است،  خاطرنشــان کرد:  برخی از پروژه های عمرانی 
یا زیرســاختی در کشــور نه با نگاه ملی که با نگاه توسعه 
منطقه ای و توسط برخی از نمایندگان مجلس و فشارهای 
آنها وارد فاز اجرایی می شود؛ طبیعی است که الزام بانک ها 
به ویژه بانک های خصوصی به ورود، سرمایه گذاری یا تامین 
مالی آن موجب می شــود تا بهــره وری و توجیه اقتصادی 
لازم برای آن ســرمایه گذاری وجود نداشته باشد، بنابراین 
طرح های ملی در کشــور باید اولویت بندی شــوند و نظام 

بانکی نیز براساس اقتصادی بودن طرح ها به آن ورود کند.
کنترلتورمونقشمهمآن
درنظامتامینمالیکشور

آرگون خاطرنشان کرد:  قیمت گذاری نرخ سود سپرده و 
تســهیلات در یک فضای رقابتی نبوده و به گونه ای تعیین 

می شود که متناسب با نرخ تورم نیست.
او بــا بیان اینکه  بــا توجه به نرخ تورم بــالا، نرخ بهره 
حقیقــی برای خدمــات بانکی از جمله تســهیلات منفی 
اســت، اظهار کــرد:  نرخ پول در بانک هــا پائین تر از بازار 
آزاد اســت و طبیعی اســت که در این سیستم افرادی که 
تســهیلات دریافت می کنند رغبت کمی برای بازگرداندن 
این تسهیلات دارند؛ به همین دلیل میزان مطالبات معوق 
بانکی افزایش می یابد.وی به موضوع تورم و تاثیر آن بر نیاز 
بنگاه های اقتصادی به نقدینگــی بالاتر برای ادامه فرآیند 
تولید نیز اشــاره کرد و افزود:  : در بحث تامین مالی باید به 
موضوع تورم نیز توجه کرد. مهمترین بحثی که هر ســاله 
عطش نقدینگی را در بنگاه های اقتصادی تشدید می کند، 

افزایش نرخ تورم است.
آرگون با ذکر مثالی در این زمینه ادامه داد: به طور مثال 
اگر یک بنگاه اقتصادی با 1۰۰ واحد پول، 1۰۰ واحد کالا 
تولید یا تجارت می کند در شرایطی که نرخ تورم نزدیک به 
۵۰ درصدی وجود دارد در سال بعد با 1۰۰ واحد پول قادر 
به تولید 1۰۰ واحــد کالا نبوده و نیازمند 1۵۰ واحد پول 
است تا بتواند همان روند تولید را ادامه دهد. در سال های 
بعد نیز در صورت ادامه شــرایط تورمی این وضعیت ادامه 
دارد.نایب رئیس کمیســیون بــازار پول و ســرمایه اتاق 
بازرگانی تهران بیان کرد: تورم عطش نقدینگی را افزایش 
داده و اگر بنگاه اقتصادی بخواهد طرح های توسعه ای خود 
را پیگیری کند، مطالبه بیشــتری از نظام بانکی که عمدتا 
تامین کننده اصلی منابع در کشور ما است به وجود خواهد 
آمــد بنابراین بحث کنترل تورم یکی از موضوعات مهم در 

نظام تامین مالی کشور است.

نایب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه پارلمان بخش خصوصی تشریح کرد

تاثیرات منفی تسهیلات تکلیفی بر بهره وری بانک های خصوصی

جمع کل مخازن ســدهای پنجگانه تهران حدود ۲۶۰ 
میلیون متر مکعب اســت که نسبت به سال قبل که حدود 
۳۴۰ میلیون بوده نزدیک ۸۰ میلیون متر مکعب کســری 
مخزن داریم و این درحالیســت که مصرف انرژی و آب در 
کلان شهر تهران بیشتر از میانگین شهرهای جهانی است.
به گزارش ایســنا، در حال حاضر روزانه حدود دو میلیون و 
۹۰۰ هزار متر مکعب آب شــرب در تهران مصرف می شود 
که نسبت به سال قبل تقریبا یکسان است، اما موضوع مورد 
توجه این است که امسال سومین سال خشک در 1۰ سال 
اخیر را تجربه می کنیم، میزان بارندگی ها تا به حال خوب 
نبوده اســت و حدود ۶۵ درصد نسبت به سال قبل کسری 

بارندگی داریم.
در این استان ســالانه یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون متر 
مکعب آب مصرف می شــود که حــدود یک میلیاد و ۲۰۰ 
میلیــون مترمکعب آن در شــهر تهــران و ۵۰۰ میلیون 
مترمکعب در سایر شهرهای این استان مصرف می شود. به 
لحاظ حجم مخازن سدها وضع خوبی نداریم در حال حاضر 
حدود ۲۶۰ میلیون متر مکعب حجم مخازن سدهای تهران 

است که نسبت به سال قبل که که آن هم سال خوبی هم 
نبوده و حدود ۳۴۰ میلیون ذخیره مخزن داشــتیم نزدیک 
۸۰ میلیون کسری مخزن داریم.این اعداد در شرایطی است 
که در ســال های نرمال حجم مخازن حدود ۵۹۰ میلیون 
مترمکعــب در این مقطع زمانی بوده اســت، باقری معاون 
مشترکین آبفای استان تهران اعلام کرده مصرف لحظه ای 
شــهروندان تهرانی به مقدار ۲ میلیــون و ۹۰۰ هزار متر 
مکعب رســیده که این حجم مصرف بــه اندازه حجم آب 
دریاچه چیتگر تهران است.به گفته وی  تا کنون حدود ۲1 
هزار انشــعاب بد مصرف را به صورت موقت قطع کرده ایم. 
درمورد طرح تشویقی خوش مصرف ها نیز باید گفت که این 
طرح از اوایل آذر ماه شروع شده تا کنون ۴۰ هزار مشترک 
مشمول طرح شده اند و پاداش تشویقی آنان در قبض شان 
اعمال شده است و به ازای هر متر مکعب کاهش آب نسبت 

به الگوی مصرف ۳۳۶۲ تومان است.

جریمهوپاداشچگونهاست؟
طرح جریمه و پاداش مشترکان تاثیر نسبتا خوبی برای 
جلوگیری از ســیر صعودی مصرف داشته است، آنطور که 
محمدرضا بختیاری مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران 
گفتــه آب حدود ۲1 هزار  مشــترک بدمصرف  به صورت 
موقت قطع شــده و اخطار هم داده شــده است. در مرحله 
اول شش ساعت است، مرحله دوم 1۲ ساعت و مرحله بعد 

ممکن است بیشتر هم شود.
وی اظهار کرد: با اجرای این طرح در مدت دو ماه اخیر 
تعداد مشــترکان بد مصرف در تهران از ۸ و نیم درصد به 
۵ درصد کاهش پیدا کرده اســت، تقاضای همیشگی ما از 
مشترکان صرفه جویی در مصرف آب است، امسال سومین 
سال خشک را پشت ســر می گذاریم و با همه سختی ها و 
کم بارشــی هایی که داشتیم به حتی یک ساعت در فرایند 
آبرسانی در شهر تهران مشکل ایجاد نشد، خواهش می کنم 

آن قشــر کمی هم که رعایت نمی کننــد به جمع اکثریت 
بپیوندنــد و به مــا کمک کنند.مدیرعامــل آب و فاضلاب 
اســتان تهران همچنین اعلام کــرد از یک میلیون و 1۰۰ 
هزار قبض صادر شــده، ۴۰ هزار قبــض )معادل ۳ درصد 
مشــترکین(، پاداش دریافت کردند. مشترکان پر مصرفی 
که زیر الگو مصرف کرده باشــند بــه ازای هر متر مکعب 
۳۶۲۲ تومــان دریافت می کنند این پاداش خوش مصرفی 
در قبض ماه آینده آن ها اعمال می شــود و افرادی که زیر 
الگو مصرف می کردند اگــر مصرف را کاهش دهند پاداش 

دریافت می کنند. 
در ۷۰ روز اخیر و اوایل ابان ماه ۹ درصد به مشــترکین 
خوش مصرف افزوده شد و ۹ درصد پاداش دریافت کردند 
که از قبض بعدی آن ها کســر می شود.چندین سال است 
که تغییر اقلیم و کاهش بارش ها تهران را با مشــکلات آبی 
مواجه کرده اســت، هرچند که طرح هایــی در این حوزه 
اجرایی شــد و تاکنون پایتخت بی آب نشده است اما باید 
توجه داشت که حفظ این وضعیت بدون اجرای برنامه های 

مدیریت مصرف امکان پذیر نیست.

برگــزاری  از  گفت وگــو  شــورای  دبیــر  قائم مقــام 
صدوپانزدهمین نشست شــورای گفت وگو و بررسی روند 
اجرای مصوبات نشســت های قبل شورا و اتخاذ سه مصوبه 
برای حل مشــکلات بخش خصوصی خبــر داد.قائم مقام 
دبیر شــورای گفت وگو از برگزاری صدوپانزدهمین نشست 
شورای گفت وگو و بررسی روند اجرای مصوبات نشست های 
قبل شــورا و اتخاذ ســه مصوبه برای حل مشکلات بخش 
خصوصی خبر داد.قائم مقام دبیر شــورای گفت وگو ضمن 
اشاره به بررسی روند اجرای مصوبات نشست های قبل شورا 
در نشســت اخیر، از تصمیم اعضای شــورا مبنی بر حذف 
مازاد مالیات ارزش افزوده از میزان مطالبه مودیان ناشی از 
مابه التفاوت نرخ ارز، بررسی بیشتر دبیرخانه شورا دربار لزوم 
ایجاد نهاد تنظیم گر صنعت برق، برطرف شــدن مشکلات 

سامانه توانیران تا انتهای بهمن، اصلاح بند ۷ ابلاغیه درباره 
استفاده از تسهیلات ماده 1۳۲ قانون مالیات های مستقیم 

خبر داد.
حسین ســلاح ورزی، نایب رئیس اتاق ایران و قائم مقام 
دبیر شورای گفت وگو در تشریح تصمیماتی که در نشست 
اخیر شــورای گفت وگو اتخاذ شده است در ابتدا به بررسی 
مصوبه صدودهمین جلسه مبنی بر صدور لایحه تنظیم گری 
صنعت برق به کمیسیون اقتصادی دولت خبر داد و گفت: 
این مصوبه اجرا نشــده است به این دلیل که شورای رقابت 
در تازه ترین مصوبه خود اعلام کــرده نیازی به ایجاد نهاد 
تنظیم گر برق نیست و شورای رقابت می تواند با ایجاد یک 
کارگروه تخصصی، روند تنظیم گری را انجام دهد.بر اساس 
اظهارات او این موضوع از سوی بخش خصوصی مورد انتقاد 

قرار گرفت چراکه به باور آنها شــورای رقابت در چارچوب 
کارگروه تخصصی تــوان تنظیم گری صنعت برق که دچار 
ناترازی شــده است را ندارد. بنابراین باید یک نهاد مستقل 
در این رابطه فعالیت کند.سلاح ورزی تصریح کرد: به دنبال 
انتقادهایی که توســط بخش خصوصی مطرح شــد، اعضا 
تصمیم گرفتند یک مطالعه کارشناســی توسط دبیرخانه 
شورای گفت وگو انجام شود و در چارچوب آن محدوده هایی 
از صنعت برق کــه هنوز در قانون درباره آن تعیین تکلیف 
نشده، شناسایی و اعلام شوند. همچنین نشستی با حضور 
نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت، شورای رقابت و 
وزارت نیرو برگزار شــده و گزارش تهیه شده مورد بررسی 
قرار گرفته و نتیجه آن برای تصمیم گیری در نشست بعدی 
شورای گفت وگو اعلام شود.نایب رئیس اتاق ایران از موافقت 

رئیس گمرک با پیشــنهادهای دبیرخانه شورای گرفت وگو 
مبنی بر حذف مــازاد مالیات ارزش افزوده از میزان مطالبه 
مودیان ناشــی از مابه التفاوت نرخ ارز در دو ماه اول ســال 
جاری خبر داد و افزود: تعــدادی از واردکنندگان به دلیل 
اختلاف نرخ ارز ترجیحی و ETS دچار مشــکلات مالیاتی 
شــده بودنــد و در نهایت با این تصمیم گمرک، مشــکل 
مطالبه نامه های کســر دریافتی گمرک درباره مابه التفاوت 
نــرخ ارز واردات در فروردین و اردیبهشــت ســال جاری 
رفع شــد.قائم مقام دبیر شورای گفت وگو همچنین به رفع 
مشکلات ســامانه توانیران تا انتهای بهمن و اصلاح بند ۷ 
ابلاغیه وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره اســتفاده از 
تسهیلات ماده 1۳۲ قانون مالیات های مستقیم اشاره کرد 
که در این نشست شورای گفت وگو مورد توافق قرار گرفت.

شــنبه هفته آینده تعداد ۵۰۰ هزار قطعه سکه طلای 
ربــع بهــار آزادی از طریق بــورس کالای ایــران عرضه 
می شــود و حداکثر نصاب خرید برای هــر کد معاملاتی 
۵۰۰ گواهی ســپرده )معادل پنج قطعه ربع سکه( است.

به گزارش ایسنا، عرضه گســترده ربع سکه بهار آزادی از 
روز شــنبه )۲۴ دی ماه( به مدت ســه روز کاری در قالب 
فروش سکه در بورس کالای ایران انجام می شود. خریداران 
می توانند پنج روز کاری بعد از خرید ســکه در بورس، به 
خزانه بانک های عامل مراجعه کرده و با ارائه اسناد مربوط 
به بورس، به صورت فیزیکی، معادل ســکه های خریداری 
شده را تحویل بگیرند.نماد معاملاتی گواهی سپرده کالایی 
ســکه طلای ربع بهار آزادی خزانه بانــک رفاه کارگران با 
نام«ربع ســکه۰۳1۲رفاه)ن( »و نماد«)سکه۰۳1۲ن ۰۶(

گشــایش یافته و آمــاده معامله اســت. اطلاعات مربوط 
به ســفارش ها و قیمت های معاملاتــی در بخش »بورس 
 کالا« قســمت«گواهی سپرده کالایی ناپیوسته« در سایت
 www.tsetmc.com و همچنین اطلاعیه های مربوطه 
در قســمت اعلانات بازار مالــی و انبارهای تارنمای بورس 
کالای ایران به نشانی www.ime.co.ir برای عموم قابل 
مشــاهده اســت.کالای قابل تحویل از خزانه«سکه طلای 
ربع بهــار آزادی با وزن۲/۰۳۳و عیــار۹۰۰در هزار ضرب 
ســال1۳۸۶بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران است. 

گواهی ســپرده کالایــی این نمــاد دارای معاملات ثانویه 
نیست و پس از معامله، خریدار موظف است تا مهلت مقرر 
در ایــن اطلاعیه کالای خود را ازخزانه دریافت کند. صرفا 
اشــخاص حقیقی مجاز به انجام معاملات در نماد گواهی 
ســپرده کالایی ربع ســکه طلا هســتند.معاملات گواهی 
ســپرده کالایی این نماد به صورت حراج تک قیمتی)ثبت 
سفارش( انجام میشود. برای این منظور دوره پیش گشایش 
از ســاعت۹ شــروع و ســاعت1۳خاتمه می یابــد و راس 

ساعت1۳حراج تک قیمتی برگزار می شود. 
دامنه قیمت سفارشــات و قیمت سفارش عرضه توسط 
بانک مرکزی تعیین خواهد شــد.معاملات گواهی سپرده 
نماد مذکور در روزهای شــنبه تا چهارشنبه )در روزهای 
غیرتعطیل( به درخواست بانک مرکزی انجام می شود. روز 
عرضــه یک روز قبل و پس از تامیــن کالا در انبار، اطلاع 
رسانی خواهد شد.هر گواهی سپرده کالایی معادل یکصدم 
قطعه ســکه طلای ربع بهار آزادی است. لذا سفارشات در 
ســامانه معاملات باید به صورت مضربی از1۰۰وارد شوند. 
حداکثر نصاب خرید برای هر کــد معاملاتی۵۰۰ گواهی 

سپرده )معادل۵قطعه ربع ســکه( است.تحویل کالای  به 
خزانه صرفا توسط بانک مرکزی صورت میپذیرد و در حال 
حاضر امکان تحویل کالا به خزانه توســط ســایر اشخاص 
وجود ندارد. هزینــه انبارداری، مبلــغ1۰۰۰ ریال روزانه 
به ازای هر قطعه ســکه طلای ربع بهار آزادی اســت. این 
هزینــه بر عهده خریدار خواهد بــود که در هنگام تحویل 
کالا از خزانــه باید با انباردار تســویه شــود. علاوه بر آن، 
مالیات بــر ارزش افزوده نیز به میــزان یک درصد هزینه 
انبارداری محاســبه و به انباردار پرداخت میشــود.فاصله 
بین درخواســت نوبت دهی تا نوبت تخصیص یافته توسط 
خزانه و همچنین دوره نگهداری موضوع بند1۲ مشــمول 
هزینه انبارداری نیست. هزینه انبارداری برای جبران کلیه 
خدمــات انبار از جمله نگهــداری، حفاظت فیزیکی، بیمه 
انبار و ســایر هزینه ها بوده و غیر از هزینه تعیین شــده، 
هیچ مبلغ دیگری به انباردار پرداخت نخواهد شــد.تحویل 
ربع سکه به مشتری از سوی خزانه، حداقل پنج روز کاری 
پس از معامله امکانپذیر است و زودتر از مهلت تعیین شده 
امکان تحویل ربع ســکه به دارنده گواهی ســپرده کالایی 

وجــود ندارد. امکان نگهــداری کالا در خزانه تا تاریخ ۲۰ 
اسفند 1۴۰۳ وجود دارد.جهت تحویل گرفتن ربع سکه از 
خزانه، لازم است مالک یا نماینده قانونی وی، از یکم بهمن 
ماه سال جاری و پس ازهماهنگی با خزانه و دریافت نوبت 
دریافت کالا، در زمان نوبت مشخص شده، همراه با مدارک 
احراز هویتبه محلی که هنگام اخذ نوبت توسط بانک اعلام 
خواهد شــد، مراجعه کند. ربع سکه های تحویل داده شده 
به مشــتریان بدون وکیوم اســتپس از تحویل گرفتن ربع 
ســکه از خزانــه، اعتراضی در خصــوص کمیت و کیفیت 
کالای تحویل شــده، قابل پذیرش نخواهد بود؛ از این رو، 
مالک میتواند در زمان تحویل، ربع ســکه را رویت کرده و 
در صورت مغایرت با مشــخصات کیفی اعلامی، از تحویل 
آن امتناع کند و ظرف دو روز مراتب را جهت رســیدگی، 
به صــورت کتبی از طریق کارگزار مربوطه به بورس اعلام 
کند.حداکثر زمان نگهداری کالا در خزانه تا تاریخ بیســتم 
اســفندماه 1۴۰۳ اســت و پس از آن معاملات نماد برای 
فرایند تحویل و تسویه حســاب با انباردار متوقف خواهد 
شــد. در صورت تحویل گرفته نشــدن کالا از خزانه، مفاد 
دستورالعمل پذیرش انبار و صدور، معامله وتسویه گواهی 
ســپرده کالایی مصوب مورخ پنجم خرداد 1۳۹۴ سازمان 
بــورس و اوراق بهادار و اصلاحــات بعدی آن ملاک عمل 

خواهد بود.

آب در تهران طلا شد!

حسین سلاح ورزی مطرح کرد

تصمیمات جدید شورای گفت وگو برای حل مشکلات واردکنندگان و تولیدکنندگان

هر شخص می تواند چند سکه بخرد؟

جزئیات عرضه ۵۰۰ هزار سکه در بورس

بازار

قیمت طلا روز ســه شــنبه کاهش یافت زیرا دلار آمریــکا افزایش یافت و 
معامله گران بر ســخنرانی جروم پاول، رئیس فدرال رزرو برای آگاهی از مسیر 
افزایش نرخ بهره بانک مرکزی تمرکز کردند.به گزارش ایســنا، بهای هر اونس 
طلا با ۰.۵ درصد افزایش به 1۸۷۲ دلار رســید و قیمت طلا در بازار معاملات 
آمریکا با ۰.۰۳درصد افزایش به 1۸۷۳ دلار رسید.شاخص دلار پس از رسیدن 
به پایین ترین ســطح هفت ماهه در جلســه قبل، ۰.1 درصــد افزایش یافت. 

دلار قوی تر، شــمش را برای ســایر دارندگان ارز گران می کند.سخنرانی پاول 
در کنفرانس بانک مرکزی در شــرایطی اســت که سیاست گذاران فدرال رزرو 
می گوینــد داده های تورم این هفته به آنهــا کمک می کند تصمیم بگیرند که 
آیا می توانند ســرعت افزایش نرخ بهره را در نشســت آتی خود کاهش دهند. 
داده های شــاخص قیمت مصرف کننده )CPI( ایالات متحده در روز پنجشنبه 

منتشر می شود. 

افزایش نرخ هــای بهره جذابیت طلا را به عنوان یــک محافظ تورم کاهش 
می دهد و هزینه فرصت نگهداری دارایی بدون بازده را افزایش می دهد.بر اساس 
گزارش رویترز، اس پی دی آر گلدتراســت، بزرگ ترین صندوق سرمایه گذاری 
تحت پشتوانه طلا در جهان، اعلام کرد که دارایی های آن در روز دوشنبه ۰.۲ 
درصد کاهش یافت و به ۹1۵.۳۲ تن رسید.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای 
هر اونس نقره با ۰.1 درصد کاهش به ۲۳.۶1 دلار رســید، در حالی که پلاتین 
۰.1 درصد کاهش یافت و به 1۰۷۷ دلار و ۳۲ سنت رسید و پالادیوم در 1۷۷۵ 

دلار و ۴۰ سنت ثابت بود.

سوز سرما به بازار طلای جهانی رسید


